Cfr. MIGNE, PL. 66.42.B-C, donde Justiniano declara en su *confessio* que “*in sede apostolica inviolabilis semper catholica custoditur religio*” y proclama que “*sequentes in omnibus sedem apostolicam, quae ab ea statuta sunt praedicamus et profiteamur ista inconcusse seruari et compellere ut iuxta tenorem libelli istius omnes faciant episcopi*”.

Sobre la correspondencia entre Roma y Constantinopla y sobre el análisis particular de dicha correspondencia MAGI, L.; *La sede romana nella corrispondenza degli imperatori e patriarchi bizantini. (VI-VII se.)*, Roma-Lovaina 1972.

apostolica inviolabis semper catholica custoditur religio. de hac igitur fide no cadere cupientes et patrum sequentes in omnibus constituta”.

En relación con el profundo respeto y la devoción de Justiniano por la Sede Apostólica Romana, destacamos de esta última epístola a Agapito la invocación del Emperador al aforismo “*tu es Petrus et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam*” y del sentimiento religioso que denota “*quia in sede apostolica inviolabis semper catholica custoditur religio*”; y volviendo a la carta de Justiniano a Juan (Cod. 1, 1, 8), las múltiples interpelaciones a la dignidad de su Sede y a su autoridad:

§ 8. “*Reddentes honorem apostolicae sedi et vestrae sanctitati, quod semper nobis in voto fuit et est, ut decet, patrem honorantes vestram beatitudinem omnia, ... unitatem vestrae apostolicae sedis ...*”.

§ 9. “*... omnes sacerdotes universi Orientalis tractus et subicere et unire sedi vestrae ...*”.

§ 10. “*... manifesta et indubitata sint et secundum apostolicae vestrae sedis doctrinam ... custodita et praedicata ...*”.

§ 11. “*... quia caput est omnium sanctarum ecclesiarum ... honorem et auctoritatem crescere vestrae sedis*”.

...

§ 14. “*... ad apostolicam vestrae sanctitatis sedem, ..*”

...

§ 19. “*... sicut vestra apostolica sedes docet atque praedicat*”.

§ 20. “*... sequentes doctrinam apostolicae vestrae sedis ...*”.

...

§ 22. “*... sequi sedem apostolicam beatitudinis vestrae, ...*”.

§ 23. “*... et vestrae sedis crescit auctoritas et quae ad vos est unitas sanctarum ecclesiarum inturbata seroabitur, quando per vos didicerint omnes beatissimi episcopi eorum, quae ad vos relata sunt, sinceram vestrae sanctitatis doctrinam. ...*”.

El reconocimiento legislativo del primado de Roma y de la autoridad papal como autoridad eclesiástica, por parte de la autoridad imperial, es uno de los argumentos que se utilizan para desacreditar las tesis sobre el pretendido Cesaropapismo de Justiniano, del que trataremos a continuación.